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KẾ HOẠCH 

Hưởng ứng phong trào thi đua 

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông giai đoạn 2021-2025 

  
 

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-BATGT ngày 21/12/2020 của Ban An 

toàn giao thông tỉnh về việc phát động Phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông giai đoạn 2021-2025, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng 

Kế hoạch hưởng ứng Phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông giai 

đoạn 2021-2025 tại cơ quan, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức của công chức, viên chức người lao động Sở về việc 

chấp hành Luật An toàn giao thông; thường xuyên vận động, tuyên truyền gia 

đình, người thân hiểu, biết và chấp hành tốt Luật an toàn giao thông khi tham 

gia giao thông. 

Phấn đấu 100% công chức, viên chức người lao động Sở chấp hành tốt 

Luật An toàn giao thông, bảo đảm trật tự, an toàn khi tham gia giao thông, 

không để xãy ra tai nạn khi tham gia giao thông trong giai đoạn 2021-2025.  

2. Yêu cầu 

Sự quan tâm, chỉ đạo của cấp ủy Đảng và Lãnh đạo Sở, lãnh đạo các 

phòng, trung tâm thuộc Sở. 

Toàn thể công chức, viên chức, người lao động Sở chấp hành tốt Luật an 

toàn giao thông, Nghị định 100/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về việc 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và 

đường sắt, chỉ thị 10-CT/TU ngày 15//2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc 

không uống rượu bia trong giờ làm việc và việc chấp hành giờ giấc hành chính, 

kỷ luật phát ngôn của cán bộ, đảng viên khi tham gia giao thông. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Triển khai, tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức và người 

lao động Sở Thông tin và Truyền thông Luật an toàn giao thông; Nghị định 

100/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ; Chỉ thị 10-CT/TU ngày 15//2016 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 124/KH-BATGT ngày 21/12/2020 

của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc phát động Phong trào thi đua bảo đảm 

trật tự, an toàn giao thông giai đoạn 2021-2025. 

2. In băng gol tuyên truyền tại cơ quan hưởng ứng Ngày thế giới tưởng 

niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông (ngày 18/11). 
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3. Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo, đài tỉnh và địa phương tăng thời 

lượng, đổi mới cách thức, xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền phổ 

biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về 

bảo đảm trật tự an toàn giao thông; Công văn số 88/UBND-CNXD ngày 

07/01/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch số 478/KH-

UBATGTQG ngày 31/12/2020; Kế hoạch số 124/KH-BATGT ngày 21/12/2020 

của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc phát động Phong trào thi đua bảo đảm 

trật tự, an toàn giao thông giai đoạn 2021-2025 và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh 

ủy, UBND tỉnh và Ban An toàn giao thông tỉnh về công tác bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông.  

4. Đăng tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban 

An toàn giao thông tỉnh; các tin, bài về công tác bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh. 

5. Tạo baner tuyên truyền về an toàn giao thông trên Cổng Thông tin 

điện tử tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở thực hiện tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Tỉnh 

ủy, UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh đến toàn thể công chức, viên chức, 

người lao động; thực hiện in băng rol treo tại trụ sở cơ quan theo yêu cầu của 

Ban An toàn giao thông tỉnh. 

2. Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản ban hành văn bản chỉ đạo các 

cơ quan thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh tuyên truyền. 

3. Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh tiếp nhận, duyệt và đăng tin, 

bài trên Cổng thông tin điện tử tỉnh. 

4. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thuộc Sở đăng các 

văn bản về an toàn giao thông; tạo baner tuyên truyền an toàn giao thông trên  

Cổng thông tin điện tử tỉnh. 

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng Phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông giai đoạn 2021-2025 của Sở Thông tin và Truyền thông, đề nghị 

các phòng, trung tâm thuộc Sở triển khai thực hiện tốt kế hoạch này, báo cáo kế 

quả thực hiện về Văn phòng Sở tổng hợp báo cáo Ban An toàn giao thông theo 

quy định./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban An toàn giao thông tỉnh (b/c); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Luân 
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